
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:20:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    7  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
Město Kuřim a STEINEX, a. s. – zřízení věcného břemene pro telefonní přípojku 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - list vlastnictví  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Investor stavby „Masozávod Kuřim“ - STEINEX, a. s., prostřednictvím předsedy představenstva 
MVDr. Jaromíra Steinhausera požádal město Kuřim o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k telefonní přípojce.  
RM dne 10.02.2016 schválila usn. č. 43/2016: 
43/2016 
Rada města schvaluje zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti STEINEX, a. s., se sídlem 
Mojmírovo náměstí 31/20, Královo Pole, Brno, IČO 29375134, jako oprávněného z věcného břemene, 
spočívajícího v uložení a provozování telefonní přípojky dle přílohy v pozemku parc. č. 2700/6 v k. ú. 
Kuřim, který vlastní povinný z věcného břemene - město Kuřim. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, 
za cenu ve výši 10.000 Kč bez DPH, na dobu neurčitou, náklady na jeho zřízení ponese oprávněný 
z věcného břemene. Do doby zřízení věcného břemene bude uzavřena budoucí smlouva o zřízení 
věcného břemene. 
 
Na základě usnesení byla uzavřena Smlouva č. 2016/B/0007 o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. 
 
OMP vyzval investora k předložení geometrického plánu, který je potřeba k sepsání Smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Šetřením bylo zjištěno, že telefonní přípojka není ve vlastnictví investora, nýbrž ve 
vlastnictví společnosti CETIN, a. s., a věcné břemeno bylo zřízeno v roce 2019 Smlouvou o zřízení 
věcného břemene č. 2019/O/0012 uzavřenou mezi městem Kuřim a společností CETIN, a. s. Věcné 
břemeno je v katastru nemovitostí zapsáno pod spisovou zn. č. V-5979/2019-703 – vizte příloha A. 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:20:39 2 

Návrh na usnesení: 
 

RM   
ruší 
 
usnesení č. 43/2016 ze dne 10.02.2016 ve věci zřízení věcného břemene. 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 






	Zpráva
	A - list vlastnictví

